&

CITTA DI CASTELVETRANO
Provincia di Trapani
*e04¢
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n 343 del 2 ESII 2|||ﬁ_

OGGETTO: Lavori per la creazione di un Urban Center nel Comune di
Castelvetrano — Pist 3 — Linea d’intervento 6.1.1.1. — P.O. FESR Sicilia
2007/2013 — Approvazione atti di contabilita finale.

L'anno duemila_jech. il giomo Utm 1170 del mesedi 3¢ T1ewm hnq__in Castelvetrano nella

Sala delle adunanze, si € riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede |'adunanza il Sig CHIOFALO NINCENZo  nella sua qualita di

_WIfE SINbACD e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.:

pres. | ass.
ERRANTE Felice Junior - Sindaco b
CHIOFALO Vincenzo - Assessore x
CALCARA Paolo - Assessore W
SIGNORELLO Girolamo - Assessore >

FALCO Giovannella - Assessore W
LI CAUSI Nicola - Assessore »
ETIOPIA Giuseppa - Assessore X

con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.

1l Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ¢ invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica
ed in ordine alla regolarita ed alla correttezza dell’azione amministrativa;

- il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilitd contabile e la
copertura finanziaria;

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con

L.R. n. 30/2000, hanno espresso parere FAVOREVOLE.



PREMESSO che:

con deliberazione di Giunta Comunale n. 165 del 11.04.2014 & stato approvato il progetto per i “Lavori per la
creazione di un Urban Center nel Comune di Castelvetrang”, redatto dall’ Arch. Giovanni Renato Maria Nuzzo,
libero professionista, incaricato con Determina Dirigenziale del 3° Settore - Ufficio Tecnico n. 545 del
16.07.2013, per I'importo complessivo di € 485.650,00, di cui € 218.230,25 per lavori a base d'asta, € 6.159,29
per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, € 55.770,62 per costi manodopera non soggetti a ribasso ed €
205.489 94 per somme in amministrazione;

le risorse necessarie di € 485.650,00 sono state imputate alla voce “B.8 Aftrezzature di comunicazione
multimediale e di postazione internet, cartellonistica, pannelli informarivi, e modelli, in dotazione all'Urban
Center del ferritoric di Castelverrano” delle somme in amministrazione del progetto dei “lavori di
completamento del recupero urbano e culturale del sistema delle piazze con creazione di un Urban Center ed
impianto di illuminazione a basso inquinamento luminoso dotato di dispositivi di autoproduzione energetica da
Sfonti rinnovabili — Pist 3 = Linea d'intervento 6.1.1.1.", approvato con provvedimento Dirigenziale n. 550 del
01.06.2011 e successiva presa d'atto di perizia di variante e assestamento (Determina Dirigenzale n. 1019 del
13.12.2013);

I"opera pubblica & stata finanziata con D.R.S. n, 3380 del 30.11.2011 emanato dall' Assessorato Regionale
delle Infrastrutture e della Mobilita, Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilita e dei Trasporti e con
successivo DLR.S. n. 2260 del 27.09.2012, vistato dalla Ragioneria Centrale;
con contratto d*appalto stipulato in data 10/11/2014 rep. M. 8417 i lavorni di cui in epigrafe sono stati affidati alla
ditta "ALMEIDA s.p.a. — Costruzioni Generali” con sede in Palermo, viale Regione Siciliana Nord — Ovest n.
751, P.1. 00411530827, per I'importo complessivo contrattuale di € 267.611,92, di cui € 205.682,01 per lavori al
netto del ribasso d'asta del 5,75%, € 6.159,29 per oneri per la sicurerza ed € 55.770,62 per costi della
manodopera;
in sede di gara la ditta di cui scpra ha presentato specifica offerta migliorativa rispetto a quanto previsto nel
progetio riassunta come nel seguito:

a)  la creazione di un logo specifico dell"Urban Center,

by larealizzazione di un sito internet;

€} larealizzazione di un impianto di videosorveglianza,

dy il trattarnento acustico passivo dell’ambiente che ospita |"urban center;

e) la realizzazione del volume “{'Uirban Center di Castelvetrano™
i lavori sono stati consegnati in data 18.11,2014 giusto verbale redatto in pari data;
con Provvedimento Dirigenziale n.15 del 13.01.2015 & stata approvata una rimodularione generale del quadro
economico dell*intera opera pubblica, redatta in data 08.01.2015 dal Direttore dei lavori, arch. Giovanni Nuzzo
congiuntamente con il RUP. Dott. Vincenzo Caime;
con il Provvedimento Dirigenziale di cui sopra & stata creata una disponibilitd di risorse complessiva di €
495.801,45;
con Deliberazione di G.M. n. 202 del 07.05.2015 & stata approvata una perizia di variante in aumento finalizzata
a introdurre alcune nuove lavorazioni non previste nel progetto, tuttavia, ritenute necessarie per il complessivo
miglioramento della funzionalitd dell'opera, che ha rimodulato le risorse disponibili in complessivi €
280.810,27, di cui € 218.880,36 per lavori al netto del ribasso d'asta del 5,75%, € 6.159,29 per oneri per la
sicurezza ed € 55.770,62 per costi della manodopera;
"atto di sottomissione relativo alla suddetta perizia di variante é stato redatto in data 28.05.2015 e registrato a
Palermo il 29.05.2015 al n. 1503;
i lavori sono stati ultimati in data 25.10.20185, entro il termine utile contrattuale, giusto verbale redatto in data
28.10.2015;

VISTO lo stato finale dei lavori unitamente alla relazione di accompagnamento del 02.03.2016 dai quali si evince
un debito complessivo dell’impresa di € 8.572,43 (firmati con riserva dall'impresa);

RILEVATO che la riserva di cui sopra non & stata debitamente esplicitata nei modi e net termini consentiti dalla Legge;

VISTL:

il verbale di visita n. | del giomo 11.04.2016;

il verbale di visitan. 2 del giomo 18.04.2016;

il verbale di visita n. 3 del giorno 04.05.2016;

il verbale di visita n. 4 del giomo 25.05.2016;

11 verbale di visita n. 5 del giomo 4.07.2016;

la nota del Direttore dei Lavori del 29.08.2016, trasmessa via PEC al protocollo generale del comune di
Castelvetrano, acquisita al protocollo in pari data al n. 28105, con la quale & stato trasmesso il certificato di
regolare esecuzione firmato dallo stesso e con la quale viene attestata la trasmissione alla ditta Almeida per la
relativa accettazione e firma ai sensi e per gli effetti dell'an. 233 del D.P.R. 207/2010;



la nota del RUP, Dott. Vincenzo Caime in data 20.09.2016, prot. n. 30813 del 20.09.2016, trasmessa via PEC
alla “Elba Assicurazioni s.p.a.” ¢ alla ditta “Almeida s p.a. — Costruzioni Generali”, con la quale & stata richiesta
formalmente |'escussione della polizza n. 614241 del 18/07/2014, per complessivi € B.572,43, per
inadempimento da parte del contraente delle obbligazioni assunte con |'offerta migliorativa presentata in sede di
gara;

la nota del Direttore dei Lavori del 21.09.2016, acquisita al protocollo generale del comune in pari data prot. n.
31054, con la quale sono stati trasmessi i verbali di visita suddetti e il certificate di regolare esecuzione in
originale;

il certificato di regolare esecuzione dei lavori, firmato dalla Direzione Lavori in data 29.08.2016, dal quale si
rileva che i lavori eseguiti in virti del contratto di appalto stipulato in data 10/11/2014 rep. N. 8417 e dell’atto di
sottomissione del 28.05.2015 sono stati regolarmente eseguiti;

la sottoscrizione di conferma in calce di quanto contenuto nel cerificato di regolare esecuzione in data
21/0%/2016 da parte del Responsabile Unico del Procedimento, Dott. Vincenzo Caime, ai sensi dell'art. 237,
comma 2, del D.P.R. 207/2010;

RILEVATO che il certificato di regolare esecuzione non & stato firmato dalla ditta entro | termini dettati dallar,
233 del D.P.R. 20772010 (20 giomi),

VISTI:

il codice CUP n. C39D14004460006 appositamente rilasciato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministn -
Comitato Interministeriale per la programmazione economica;

il codice CIG n. 5767351899 rilasciato dall’ Autorita per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e
Forniture (AVCP);

il codice dei contratti pubblici, D.lgs 12 aprile 2006, n. 163;

il regolamento di attuazione del codice dei contratti pubblici, D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

RITENUTO che nulla osta all’approvazione del conto finale e del certificato di regolare esecuzione nelle risultante
avanti citate; !

Ad unanimita di voti espressi nei modi di legge

DELIBERA

PRENDERE ATTO del certificato di regolare esecuzione dei lavori, con tutti gli elaborati tecnici
amministrativi allegati, relativo ai “Lavori per la creazione di un Urban Center nel Comune di Castelvetrano”
redatto dalla Direzione dei lavori, Arch. Giovanni Nuzzo e confermato dal Responsabile Unico del
Procedimento, Dott. Vincenzo Caime, che nel confermare |'importo dei lavori eseguiti in complessivi €
280.706,9] evidenzia un debito dell'Impresa pari a € 8.572,43, risultante dal seguente prospetto riepilogativo:

A - Lavori al netto del ribasso d"asta del 5,75%, compreso

oneri per la sicurezzae costi della manodopera ... €. 280.706,91
A detrarre:
B - Acconti corrisposti:
v 1°s.al.del 27/03/2015 ........... € 53.463,06
¥ 2%s.al. del 15/06/2016........... € 7B.60967
v 3%5.al del 0311272015 .......... €94.756,61
v 4°sal.del 11/12/2015 .......... €52.450.00
Totale acconti corrisposti ................ooviinns €. 279.279,34

C — Migliorie non consegnate:
¥ logo specifico dell'Urban Center..... € 600,00

TR T - R € 1.400,00
*  volume “{'Urban Center”............ € 8.000.00
BRI o e G s TN S e Sy €. 10.000,00
Resta il debito dell'impresa € -8.57243

DARE ATTO, altresi, che & stata attivata la procedura per escutere "atto di fidejussione per il recupero del
debito conseguenziale all'inadempimento, da parte del contraente, delle obbligazioni assunte con ['offerta
migliorativa presentata in sede di gara,

AFFIDARE al Dirigente del 111 Settore — Ufficio Tecnico e al Responsabile Unico del Procedimento tutti i
successivi anti gestionali conseguenziali fino alla chiusura definitiva dell'appalto.

V I ke ekl Melcliollas ol el -:-‘('TH .-.
|fﬂ1-i = o fal -:'_ Faa v e i i eSS VER | [t . | =
I. . I 1 B 1 ’ III'. L.‘L‘_'|.I|t|d ﬂt”.{
f II'_:.._l o LA ! s bl aen =1 —

o

L Fi n. 44/91.



Il presente verbale, dopo la lettura si sotioscrive

OMUNALE

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA

12 della L.R.

comma 2°

ai sensi dell art.
44/91

Castelvetrano, i 23

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme
attestazione del messo comunale, che la presente
deliberazione ¢é stata pubblicata all’Albo Pretorio

dal al

Castelvetrano,li

IL. SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA®

Si certifica che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il

dalla relativa pubblicazione

dope il 10° giorno

IL SEGRETARIO COMUNALE




Regione
Siciliana

Wl Citta di Castelvetrano

Selinunte
L EE N X ]

OGGETTO: lavori Per la creazione di un Urban Center nel Comune di Castelvetrano.

IMPRESA: ALMEIDA S.p.a.- Costruzioni Generali con sede in Viale Regione Siciliana Nord-
Owvest n.751, Palermo

Contratto d'appalto: Stipulato in data 10/11/2014, rep. n. 8417, in registrato a Castelvetrano il
21/11/2014 aln. 243.-

CUP: C39D014004460006
CiG: 5767351899
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

fai sensy dell” art. 237 del D.P R Q31020110 v 207)

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 165 del 11.04.2014 & stato approvato il
progetto per i “Lavori per la creazione di un Urban Center nel Comune di Castelvetrano”, redatto
dall’arch. Giovanni Renato Maria Nuzzo, libero professionista, Incaricate con Determina Dirigenziale
del 3° Settore - Ufficio Tecnico n. 545 del 16.07.2013, per I'impoarto complessivo di € 485.650,00,
di cui € 218.230,25 per lavori a base d'asta, € 6.159,29 per cnen per la sicurezza non socggetti a
ribasso, € 55.770,62 per costi manodopera non soggetti a ribasso ed £ 205.489,94 per somme in
amministrazione, secondo il seguente guadro sinottico:

QUADRO ECONOMICO
A1) LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA DEL 5,75 218.230,25
A2} ONERI SICUREZZA (2,20%) € 6.15929
A3) COSTO DELLA MANODOPERA € 5577062
- —— — . ) _ €280.160.16
b1 WA 22% suA) € 6163524
b2 Competenze tecniche € 30.000,00
b3 Iva sucompetenze tecniche € B.60000
b4 CNPAIA su competenze tecniche € 146400
b5 opere artistiche ingresso, logo, colofon, dépliant +iva 22% € 815411
b6 . imprevisti e arrotondamenti (pan al 5%)+iva22% € 1711649
b7 produzione audio sonori e filmati +iva 22% € 8052000
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €205,48984 € 20548984
TOTALE PROGETTO (A+B) Totale complessiva i € 485.650,00




- CHE le nsorse necessanie di € 485.650,00 suno state imputate alla voce "B.9 Atirezzature di
comunicazione multimediale e di postazione internet, cartellonistica, pannelli informativi, e modelli,
in dotazione all'Urban Center del territorio di Castelvetrano” delle somme in amministrazione del
progetto dei “favori di completamento del recupero urbano e culturale del sistema delfle piazze con
creazione di un Urban Center ed impianto di illuminazione a basso inguinamento luminoso dotato di
dispositivi di autoproduzione energetica da fonti rinnovabili - Pist 3 - Linea diintervento 6.1.1.1.7,
approvato con provvedimento Dirigenziale n. 550 del 01.06.2011 e successiva presa d'atto di
perizia di variante e assestamento (Determina Dirigenzale n, 1019 del 13.12.2013);

CHE Vopera pubblica & stata finanziata con D.R.S. n. 3380 del 30.11.2011 emanato
dali’Assessorato  Regionale delle Infrastrutture e della Mobilita, Dipartimento delle
Infrastrutture e della Mohilitad e dei Trasporti e con successivo DLR.S. n. 2260 de! 27.09.2012,
vistato dalla Ragioneria Centrale;

- CHE con contratto d'appalto stipulato in data 10/11/2014 rep. N, 8417 | lavori di cui in epigrafe
sono stati affidati alla ditta "ALMEIDA s.p.a. — Costruzioni Generali” con sede in Palermo, viale
Regione Siciliana Nord - Ovest n. 751, P.1. 00411530827, per I'importo complessivo contrattuale di
€ 267.611,92, di cui € 205.682,01 per lavori al netto del ribasso d’asta del 5,75%, € 6.159,29 per
oneri per la sicurezza ed € 55.770,62 per costi della manodopers;

- CHE Provvedimento Dirigenziale n.15 del 13.01.2015 & stato approvata una rimodulazione
generale del quadro economico dell'intera opera pubblica, redatta in data 08.01.2015 dal Direttore
dei lavori , arch. Giovanni Nuzzo congiuntamente con il RUP. Dott. Vincenzo Caime e, secondo

i quanto riportato all’allegato A 1., & stato rimodulato anche il quadro sinottico dell'appalto dei
“lavorn di creazione di un Urban Center nel Comune di Castelvetrano” come segue;

T QUADRO Ecunuwcu
[ h [ w e _ : .. .' — A ..l';i-i"‘%_l-ﬁd“..”‘*—‘ H“*‘
T \G ,tﬂ LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D' ASTA DEL 5,75 € 205.682,01
- Ai] ONERI SICUREZZA (2,20%) € 6.159,29
"~ A3) COSTO DELLA MANODOPERA € 5577062
€ ZET 511 92
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL AMMINISTRAZIONE: o
b1 VA 22% suA) € 5887462
b2 Compelenze tecniche € 30.000,00
b3 Iva sucompetenze tecniche € 6.600,00
b4 CHNPAIA su competenze tecniche € 1.464.00
b5 opere artistiche ingresso, logo, colofon, dépliant +iva 22% 0
b6 imprevist e arrotondamenti (pari al 5%)+iva22% € 17.116,49
b7 produzione audio sonori e filmati +iva 22% € Ba674,11
b8 Compelenze tecniche RUP e gruppo di lavoro € 267801
b9  Competenze tecniche per commissari di gara nominati Urega € 3.000,00
b 10 Impianto di riscaldamento € 19.782.30
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 228.189.53 € 228.189.53
TOTALE PROGETTO (A+B) Totale complessivo € 495.801 45

- CHE | lavari di cui sopra sano stati consegnati all'impresa affidataria in data 18/11/2014;

Il progetto prevede le seguenti lavorazioni e forniture che sinteticamente si
rappresentano:

La realizzazione di 4 exibit collocati all'interno dell’aula della chiesa, distribuiti secondo un asse che
dall'ingresso conduce all'area preshiteriale. 1l sistema ha un server web centralizzato per la
gestione e lo smistamento dei contenuti multimediali nelie postazioni interattive e di un pc desktop
per accedere ai sistemi di controllo e gestione dei player di Digital Signage ché per la gestione




dei contenuti web Interattivi attraverso l'uso del software CTMS installato sul web server
centralizzato,

Cgnuno dei quattro exibit, ha apparecchiature audio e video.

Exibit 1 — Front desk, composto da due elementi: un tavalo ellissoidale di dimension 270 x
150cm, realizzato in MDF secondo forme barocche stilizzate con una finitura di colore chiaro
opaco con i suoi guattro monitor touch screen 197 e una parete curva in cartongesso alta 200cm
con andamento ellissoidale realizzata con struttura metallica ancorata a pavimento e rivestimento
con doppio pannelio di cartongesso da 6mm, su cul sono alloggiati tre schermi per videowall da 46"
Una seduta-contenitore realizzata in legno multistrato con impiallacciatura in rovere che segue o
stesso andamento curvo della parete retrostante

Exibit 2 — Tavolo delle mappe, di forma ellissoidale gli assi dell’'ellisse di dimensioni 340 x 192
cm. Le parti lignee avranno una finitura di colore chiaro. Sulla tavolo verranno proiettate delle
immagini tramite un proiettore posto in alto, | cui contenuti saranno azionati toccando il tavolo.
Attorna al tavolo guattro panche di forma curva in legno multistrato e impiallacciatura di rovere con
la doppia funzione di seduta e contenitore per 'alloggiamento delle apparecchiature tecniche per la
gestione dei contenuti audio-video degli exibitn. 2 e 3,

Exibit 3 - L'abside del tempo, che si compone di due element allestitivi, una parete curva di
forma absidale e uno "scriptorium con incassato un monitor touch 427.La parete, realizzata can
struttura metallica ancorata al pavimento flottante e rivestimento con deppio pannello in
cartongesso da 6mm,con una larghezza di 425 cm e altezza di 440 cm.

Sulla parete intradossale verranno proiettate delle immagini tramite un proiettore posto in alto

Lo scriptorium avra una finitura di colore chiaro opaco.

Exibit 4 - Canti e tradizionl, composto da due “acquasantiere” con all'interno del piedistallo
dispaositivi tecnici necessari per la riproduzione delle tracce audio, su gueste verranno proiettate
delle immagini tramite un proiettore posto in alto, | cui contenuti saranno azionati toccando
I"'acquasantiera. Alle spalle delle acguasantiere delle tende sceniche in tessitura metallica.

MNell'aula della chiesa oltre alla realizzazione di una pavimentazione sopraelevata saranno previste
le tende nei vani delle aperture e, nei locali attigui, la realizzazione dej servizi igienici con pareti di
cartongesso e il rifacimento della pavimentazione con cemento resinato.

E' previsto, altresi, un sistema di illuminazione con lampade a LED, opere di finiture e
impiantistiche varie,

. Iy\/—hggiudimziune dei lavori:

i lavori di cui in epigrafe sono stati aggiudicati alla ditta "ALMEIDA S.p.A. - Costruzioni Generall”
con sede in Palermo, viale Regione Siciliana Nord - Ovest n, 751, P.I. 00411530827, per l'importo
complessivo contrattuale di € 267.611,92, di cui € 205.682,01 per lavori al netto del ribasso d'asta
del 5,75%, 6.159,29 per oneri per la sicurezza ed € 55.770,62 per costi della manodopera.

C

Offerta migliorativa:
In sede di gara la ditta di cui sopra ha presentato |la seguente offerta migliorativa rispetto a guanto
previsto nel progetto:

A} - la creazione di un logo specifico dell’'Urban Center

B) - La realizzazione di un sito internet

C) - la realizzazione di un impianto di videosorveglianza

D} - trattamento acustico passivo dell'ambiente che ospita 'urban center

E} - la realizzazione del volume * 'Urban Center di Castelvetrano”.

Contratto:
Stipulato in data 10/11/2014, rep. n. 8417, registrato a Castelvetrano il 21/11/2014 al n. 243,

Direzione dei lavori:
| lavori sono stati diretti dall’architetto Giovanni Nuzzo, a seguito di procedura negoziata in data
(18/04/2013, con provvedimento del Dirigente del IIl settore ufficio Tecnico n. 545 del 16/07/2013

Coordinatore della sicurezza:
Il coordinatore per la sicurezza nella fase di esecuzione é stato architetto Giovanni Nuzzo, con

provvedimento del Dirigente del 111 settore ufficio Tecnico n. 141 del 18/02/2015




Consegna dei lavori:
[ lavori del contratto principale sono stati consegnati con verbale redatto in data 18/11/2014;

Tempo stabilito per l'ultimazione dei lavori:

L'art. 2.10 indicato nel Capitolato speciale d'appalto fissava il tempo per l'esecuzione dei lavori in
giorni centonovantadue (192), naturali successivi e continuativi a partire dalla data di consegna, e
quindi la scadenza del tempo utile era fissata per il giomo 29/05/2015,

Perizia di variante e suppletiva:

Nell'aprile del 2015 é stata redatta una perizia di vanante e suppletiva finalizzata ad introdurre
alcune nuove lavorazioni non previste in progetto, tuttavia, ritenute necessarie per il complessivo
miglioramento della funzionalitd deli'opera, ai sensi dell’art 132, comma 3, secondo periodo del
D.lgs. 12 aprile 2006 n.163, avente il seguente quadro economico:

"'1*:“'3 -J.L - fqu it
h‘l] LA"IJGHI AL NETTC' E.'IEL RIBASSG o ASTA DEL 5 ?5% € 213.“0.35

A2) ONERI SICUREZZA (2,20%) € 615929
A3) COSTO ELLA MANODOPERA € 55.770,62

€ 280.810,27

b1l VA 22% suA) € 61.778,26

b2 Competenze tecniche € 30.000,00

b3 I|vasucompetenze tecniche € 6.600,00

b4 CNPAIA su competenze tecniche € 1.464,00

5 b5 opereartistiche ingresso, logo, colofan, dépliant +iva 22% € i}

‘ B b6 imprevisti e arrotondamenti (pari al 5%}+va22% £ 0
& \ - T'._b'J produzione audio sonori e filmati +iva 22% € BB.674,11
: ‘Cf_\é"a competenze tecniche RUP e gruppo di lavoro € 267801

b9 Competenze per commlssandi gara nominati dail'UﬂEGA € 3.000,00

Economie derivanti dal ribasso d'asta sui lavori e relativa iva 931,74

Atti suppletivi:

Durante l'esecuzione dei lavori & stato sottoscritto in data 23/04/201 5 schema atto di sottomissione con
concordamento nuovi prezzi concordato tra la direzione dei laveri Arch. Giovanni Nuzzo e la ditta
“ALMEIDA s.p.a. — Costruzioni Generali".

Lo schema di atto di sottomissione unitamente ai restanti elaborati tecnici costituenti la perizia di
variante & stato approvato con delibera della giunta municipale n. 202 del 07/05/2015.

Il conseguenziale afto di sottomissione & stato stipulato in data 28.05.2015 e registrato a Palermo il
29.05.2015 al n. 1503.

MNell'atto di sottomissione, il cui importo aggiuntivo & di € 7.390,25 (pari al 4,22%), sono stati
concordati 6 nuoviprezzi unitari a cui & stato applicato il ribasso offerto in sede di gara.

Con lo stesso e’ stato concesso un allungamento dei tempi utile di 10 giomi natural e consecutivi.

Sospensione dei lavori:
| lavori furono sospesi in data 07/08/2015; o

Ripresa dei lavori:




[ lavori furono ripres in data 17/09/20135,

Proroghe concesse:

Durante ['esecuzione dei lavori all'lmpresa sono stati concessi,
[° prolungamente del termine a seguito di P.V.S. di gg. 30

117 prolungamento del termine per proroga di gg. 80

Scadenza definitiva del tempo utile:
A seguito dei prolungamenti del termine concesso la scadenza doveva avvenire in data 25-10-2015;

Ultimazione dei lavori:
La Direzione dei lavori, con certificato di ultimazione dei lavori redatto ai sensi dell’art.199 del [D.P.R.

n. 207/2010 in data 09/12/2015, dichiarava ultimati ed eseguiti i lavori medesimi entro i tempi previsti

Danni di forza maggiore:
Dhurante 'esecuzione dei lavori non vennero denunziati danni di forza maggiore o furti;

Lavori in economia:
Durante I'esecuzione dei lavori furono eseguiti lavori in economia con la listan. ;

Anticipazioni dell'lmpresa:
Durante il corso dei lavori non furono effettuate anticipazioni all'lmpresa;

Andamento dei lavori:
[ lavori previsti nel computo metrico e nella successiva perizia di variante, comprensivi di parte delle

migliorie introdotte nella formulazione dell’offerta in sede di gara, si sono svolti in conformita alle
norme contrattuali, alle previsioni di progetto e alle disposizioni del Direttore dei lavori.
MNel merito, relativamente all'offerta migliorativa sono stati realizzati:

1} L'impianto di videosorveglianza,

2y U trattamento acustico passivo;

Mon sono state realizzate ;
A} - la creazione di un loge specifico dell'Urban Center
B} - La realizzazione di un site internet
E} - la realizzazione del volume " I'Urban Center di Castelvetrano”.

Quantificazione delle offerte migliorative non realizzate:
in relazione a quanto previsto nell’offerta migliorativa allegata all’offerta di gara e alle descrizioni
delle stesse voci in essa riportata e da una ricerca di mercato si riporta di seguito la quantificazione
ECONOmIca;
A) - |la creazione di un logo specifico dell Urban Center, perla realizzazione
di un marchio di riconoscibilita delf'Urban Center ... 600,00

B) La realizzazione di un sito internet da mettere in rete con chiungue

Voglia dialagare, informarst, BB IS, ..o vecesveiens s serisirin e e e an .€ 1.400,00
E) la realizzazione del volume * 'Urban Center di Castelvetrano”, i cuf

cantenuty siano tulti riferiti allideazione, progettazione e realizzazione del

centro. Un volume che si anche la guida dell’Urban Center, che possa

spiegare le potenzialita e il possibile utifizzo. If volume consta df 100 pagine

con fogll df grammi 150, llustrato a colori, df coperting rigida grarmmi 300 della

MHSUra ZBE20. THraturs TODHE COBIE. ... ruwroisniassint s sninstsiossissis oppensenistbhi apmssssbrammedisada C 8.000,00

Ordini di servizio:
Durante il corso der Javori il Rup. ha disposto alla Direzione dei lavori n.1 ordini di servizio per le

attestazioni di cuj all’art. 106 del D.P.R. n. 207/2010

Variazioni apportate:
Le prlnmpall variazioni apportate sono state giustificate con la perizia indicata, q:u:ste cmucnuta entro

i limiti in facolta della Direzione dei lavori,




Certificati d'acconto:

Durante il corso dei lavori & stato emesso numero 4 certificati di pagamento
1° sal di € 53.463,06 del 27/03/2015

2° sal di € 78.609,67 del 15/06/2015

3° sal di € 94.756,61 del 03/12/2015

4° sal di € 52.450,00 del 11/12/2015

Stato finale:
Lo stato finale & stato redatto in data 02-03-2016;

Riserve dell'Impresa:

L'lmpresa ha firmato tutti gli ami contabili senza riserve ad eccezione dello stato finale e della
relazione di accompagnamento allo stesso redatti in data 02.03.2016, riserve pero non debitamente
esplicitate nei modi e nei termini consentiti dalla Legge;

Infortuni nel corso dei lavori:
Durante il corso dei lavori non si sono verificati infortuni;

Assicurazione degli operai:
L'lmpresa appaltatrice ha assicurato i propri operai per gli infortuni sul lavoro
con Inail Palermo pos. 3408410, INPS Palermo pos. 5502121170, Cassa Edile di Palermo pos. 785;

Assicurazione sociale:

E' stato acquisito Durc online dell'impresa appaltatrice (n. prot. INAIL 1698186 — data richiesta
[8.11.2015 - scadenza validita 17.03.2016 dalla quale & stata attestata la regolarita contributiva
dell’impresa appaltatrice con il versamento dei contributi, dei premi degli accessori;

Aperture di cave di prestito:
non sono avvenute aperture di cave di prestito.

Cessioni di credito

-_"5'-:-!ﬂ;gli afti di questa Direzione Lavori risulta che per i lavori in questione ['Impresa assuntrice non ha
- pffettuato la cessione dei suoi crediti, né ha rilasciato procure o deleghe a favore di terzi per la

- riscossione dei mandati di pagamento relativi ai lavori indicati in epigrafe. Conseguentemente in data

02.03.2016 & stato rilasciato apposito certificato;

Avvisi ad opponendum:

Per l'esecuzione dei lavori sopra indicati sono stati pubblicati in data 03.03.2016 nell'albo pretorio
online del Comune all'indirizzo www.castelvetranoselinunte gov.if gli avvisi ad opponendum, ai sensi
dell'art. 218 del D.P.R. n. 207/2010.

Dalle risultanze non sono vantati crediti verso I'impresa per occupazioni indebite, permanenti o
temporanee di arce o immobili né tantomeno danni verificatesi in conseguenza dei lavori
conseguentemente in data 05/04/2016 & stato rilasciato apposito certificato.

VERBALE DI VISITA E RELAZIONE

s0no stati redatti n. 5 verbali:

- Verbale di visita n.1 del giorno 11 aprile 2016
- Verbale di visita n.2 del giorno 18 aprile 2016
- Verbale di visita n.3 del giomo 4 maggio 2016
- Werbale di visita n.4 del giomo 25 maggio 2016




- Verbale di visita n.5 del giormo 4 luglio 2016

Risultati della visita di verifica della regolare esecuzione dei lavori:

Con la scorta del progetto, della perizia di variante e suppletiva e dei documenti contabili, il
sottoscritto Direttore dei lavori, con gli intervenuti, ha effettuato un esame generale dei lavori ¢ ha
constatato che le opere realizzate sono eseguite in conformita ai documenti e grafici di progetto e di
perizia e corrispondono per quanto & stato possibile verificare agl atti di contabilita.

Per le parti non pid ispezionabili, di difficile ispezione o non potute controllare, I'lmpresa ha
assicurato, a seguito di esplicita richiesta verbale del sottoscritto, la perfetta esecuzione secondo le
prescrizioni contrattuali e la loro regolare contabilizzazione ed in particolare 'Impresa, per gli effetti
dell'art. 1667 del Codice Civile, ha dichiarato non esservi difformita o vizi.

Confronto tra le previsioni progettuali ed i lavori eseguiti:

Dal confronto delle singole categorie di lavoro previste in progetio e nella perizia di variante e
suppletiva, si sono riscontrate modeste variazioni quantitative rigntranti nei poteri discrezionali della
direzione tecnica dei lavori.

Osservanza delle prescrizioni:

Da guando si & potuto riscontrare ed accertare con le suddette verifiche, controlli, misurazioni,
accertamenti, si & tratta la convinzione che:

. le opere eseguite corrispondono, in tutto e per tutto, alle prescrizioni contrattuali e si trovano
in buono stato di manutenzione e conservazione;

. nella esecuzione delle opere sono stati impiegati materiali idonei e seguite le modalitd
specificate nel capitolato speciale di appalto;

. la lavorazione & stata condotta a regola d'arte;

. esiste la precisa rispondenza, agli efferti contabili, tra |e opere eseguite e le registrazioni nel
libretto delle misure, nel registro di contabilita e nello stato finale.

Cid premesso,

Considerato l'intero svolgimento dell'appalto riassunto nelle premesse da cui risulta:

a) che i lavori sono stati eseguiti secondo il progetto e la perizia di variante e suppletiva
approvata, salvo lievi modifiche entro i limiti dei poteri discrezionali della direzione tecnica dei lavori,
b} che i lavori stessi sono stati eseguiti a regola d'arte, con buoni materiali e idonei magisteri;

c) che per quanto non & stato possibile ispezionare o di difficile ispezione I'lmpresa ha in
particolare dichiarato, aghi effetti dell'art. 1667 del Codice Civile, non esservi difformita o vizi;

d) che per quanto & stato possibile riscontrare, le notazioni contabili corrispendono, per
dimensioni, forma, quantitd e qualita dei materiali, alio stato di fatio delle opere;

e) che |'lmpresa ha ottemperato all'obbligo delle assicurazion degli operai contro gli infortuni sul
lavoro e tutti gli oneri contributivi e previdenziali richiesti dalle vigenti disposizioni,

f) che i lavori sono stati compiuti entro il periodo contratiuale, tenendo ct‘.qu"ﬂ'é.ll'a;.peri_zia di

variante e suppletiva e della proroga autorizzata ¢ concessa,




4] che le prestazioni di mano d'opera e la fornitura di materiali riguardano lavori che in effelti
non erano suscettibili di pratica valutazione a misura e sono state ad ogni modo contenute nello stretto
necessario indispensabile e risultano inoltre commisurate all'entita dei lavori stessi,

h) che i prezai applicati sono quelli di contratto;

i} che non risultano cessioni di credito da parte dell'lmpresa né procure o deleghe a favore di
terzi e non risultano altresi notificati atti impeditivi al pagamento da parte di terzi,

i) che I'lmpresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto ed agli ordini e
disposizioni date dalla Direzione dei lavori durante il corso di essi;

k) che I'lmpresa ha firmato la contabilita finale senza riserve ad eccezione dello stato finale e
della relazione di accompagnamento allo stesso redatti in data 02.03.2016, riserve perd non
debitamente esplicitate nei modi e nei termini consentiti dalla Legge;

il sottoscritto
CERTIFICA

Che i lavori sopra descritti, eseguiti dall’impresa “Almeida S.p.A. - Costruzioni Generali” da Palermo
in virtl del contratto di appalto stipulato in data 10.11.2014, rep. n. 8417, registrato in Castelvetrano il
21.11.2014 e dell’atto di sottomissione redatto in data 28.05.2013, registrato a Palermo il 29.05.2015
al n. 1503, sono stali regolarmente eseguiti,

Si specifica quanto segue:

Confronto tra le previsioni progettuali ed i lavori eseguiti:

Dal confronto delle singole categorie di lavoro previste in progetto e nella perizia di assestamento
somme con quelle effettivamente eseguite, si sono riscontrate modeste variazioni gquantitative
rientranti nei poteri discrezionali della direzione tecnica dei lavori.

¢ Conto finale dei lavori e credito residuo dell Impresa:

% 11 Conto finale & stato redatto in data 02/03/2016 e riporta I'importo dei lavori eseguiti al netto del

= fibasso d'asta comprensivo degli oneri di sicurezza, 1"importo del costo della mano d’opera pari ad

- euro 280.706,91, da cui vanno detratti gli acconti corrisposti per € 279.279,34 e la detrazione per |a

' thancata consegna di alcune prestazioni contenute nell’offerta migliorativa per € 10.000,00, con una
detrazione totale di € 279.279,34, risultando un debito dell'lmpresa pari ad euro - 8.572,43

secondo il seguente quadro riepilogativo:
- Importo dei lavori eseguiti al lordo
comprensivo degli oneri di sicurezza euro 293.883,63
a dedurre il ribasso d'asta sui lavori al netto del
costo della sicurezza e 'importo della
manodopera, € 6.159,20 — 58 563,94 (sicurezza +

costo manodopera) = € 229.160,49 x 5,75% = Uro 13.176,72
restano euro 280.706.,91

A dedurre

- Certificati di pagamento: _

1% sal del 27/03/2015 euro  53.463,06 —m

2% sal del 15/06/2015 euro  78.609,67 j ;

3° sal del 03/12/2015 euro  94.756,61




4° sal del 11/12/2015 euro_ 52.450.0(
totale euro 279.27934

- Detrazioni per le migliore non consegnate,

Al Logo, euro 600,00
B} sito intemet, euro  1.400,00
E} !l volume "L'URBAN CENTER®, euro  8.000,00

Totali euro 289.279,34 euro 288.279.34

Resta il debito per I'impresa di euro -8.572,43

In relazione a cid, resta il debito delllmpresa in nene - € 8257243 diconsi euro

ottomilacinguecentosettantadue/43), pertanto, si propone |'attivazione della procedura prevista
dall’art. 113, comma 5 del codice dei contratti pubblici.

Letto, confermato e softoscrito.

Li 29/08/2016

Li

ALMEIDA s.p.a. - Costruzioni Generali

Ai sEwvsy DEL'ART.23E, cOMHA 2. Mel MN.PR. 207/ %o Y

(cWFERHA LwAaNTD CONTEMUTYS VEL PRESENTE CERVYVF1 CA T 0
N REGDLANE ESECVZ10WVE.

CASTELVETMAWD . 1 2 | SET 2016

IL RESPONSABILE 1y
Ni
DEL PRDCEDIMENTSG

e e /xncenzo GAIME)



|

REGIONE SICILIANA
COMUNE DI CASTELVETRANO
Lavori di: Progettazione, esecuzione e verifica del contratio relativo ai lavori

per la creazione di un Urban Center nel Comune di Castelvetrano.

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
(art. 237 - A.P.R, 5 ottobre 2010, n. 207 )

VERBALE DI VISITA N.2

: premesso che con lettera di convocazione inviata il giorno 11/04/2016 a mezzo pec

all’impresa ALMEIDA S.p.a.-Costruzioni Generali

L'anno DUEMILASEDICI il giomo DICIOTTO del mese di APRILE in
CASTELVETRANO alle ore 10:00 il sottoscritto Arch. Giovanni Nuzzo, nella
qualitd di incaricato della Direzione dei Lavori procede alle operazioni per la
verifica della regolare esecuzione,

Al riguardo, oltre al sottoscritto Direttore dei lavori, sono intervenuti alla stessa:

- ing.Enrico Petralia nella qualita di direttore tecnico dell'impresa aggiudicataria.
Con la scorta del progetto, delle perizie suppletive e di documenti contabili, il
sottoscritto direttore dei lavori, con |'ing. Petralia ha effettuato un esame generale
dei lavori e sono state provate le apparecchiature nei vari exibit,

Per l'exibit 1 sono stati provati i display del tavolo collegati ai mini pc che
risultavano funzionanti.

Sono stati provati i tre monitor nell’abside dell’accoglienza, provando un video nei
videowall e tre video separati, dalla prova il sistema e i monitor risultano
funzionanti. E' stata riscontrata la mancanza di un cavo HDMI di collegamento fra
il pc del tavolo dell’accoglienza con uno dei tre monitor dell’abside.

L'ing. Petralia assicura la presenza del cavo stesso e fa presente che provvedera a
farlo mettere in collegamento cosi come da progetto,

51 passa poi successivamente alle prove dell’exibit n.2 tavole delle mappe,
mettendo in funzione il video proiettore con un filmato prova sul tavolo delle
mappe. Dalla prova risulta funzionante la video proiezione e l'audio degli exciter
posti sotto il tavn‘lu. Mon risultano funzionanti | 4 sensori touch screen.

L'ing. Petralia costata il malfunzionamento, fa presente che provwedera alla loro
totale sostituzione.

Exibit 3 scriptorum e abside del tempo. Si & proceduto alla prova di



funzionamento del video proiettore e del monitor touch screen, risultande dalla
prova il corretto funzionamento.

Si passa alla prova dell’exibit 4 acqua santiere. Si procede alla prova dei video
proiettori per tutte e due le postazioni verificando |a funzionalita degli stessi sia per
il video, 'audio e il comando touch screen.

1."ing. Petralia procede alla consegna in quattro copie dei seguenti documenti:

1. Dichiarazione conformita impianto eletirico

]

Dichiarazione conformita impianto T.V.C.C.
Dichiarazione conformita impianto audio-video
Dichiarazione conformitd impianto antintrusione
. Dichiarazione conformita impianto dati

. Dichiarazione conformita impianto scarico ed idrico

=i & W o

. As Built dell"impiante elettrico dati, TVCC e antintrusione e audio video
a seguito di un controllo sulle tavole sono state riscontrate delle
imprecisioni che devono essere corrette. Da che le stesse tavole vengono
riprese dall'ing. Petralia per le dovute correziom.

L’ing. Petralia pur essendo in possesso dei manuali d'uso delle apparecchiature che

potrebbero essere consegnati a seguito di richiesta del direttore dei lavori |,

provvederd alla consegna degli stessi in un elenco puntato di riferimento
consegnando sia il cartaceo che 1 manuali in pdf.

Si passa alla verifica della pavimentazione metallica, che risulia nella parte finale

con il trattamento protettivo con vistose macchie. L'ing. Petralia fa presente che

procedera alla asportazione delle macchie probabilmente dovuti ad eccesso di

prodotto, procedendo con il lavaggio ed eventuale messa in opera di una seconda

mano di prodotto protettivo.

Vista |'ora tarda alle ore 14:41 si chiudono le operazion di visita.

Dal che si ¢ redatto il seguente verbale, che previe letture e conferme viene

sottoscritto dalle parti.

Per I'impresa
Ing. Enrico Petralia
firmato

Il direttore dei lavon
Arch. Giovanni Nuzzo
[firmato



a@’tﬂu{ CJ'I-.‘I;-Q?GL‘&-‘
€ L on A M{L’wﬁw
e L &w}luOJrH. AL N oIt e ..,f:-.‘ﬂ;,q_ Ll o Frklo

Conlon Al omatw OV Gadabydlse

Conki oo & I

5 \7@\ (et - vt-d vt T ololr Lota, w2121/

d-:. . Vibke & vile ez
\-uw o o [.L’J:u‘o_ A cay v canrosig mwo&"f
d ?iﬂ'w-— *"'/04'/1:,'6 @ il Pe l,bc Wifﬂ*}&—f
Ac=ida < F e - Grhudod Cune A\

(IM 2ol & f-'u.u.-—- Ad det @aw A ;,L/_,“.EA\ e
Coflell yelTn O o f080 P 2olbu ¥ edn.
Qiovarn wyyx !mﬂj.q_ ﬁu_le" A ucas A oo
é\r’hkpbﬁ( A (Q«_;r;)-m' ted ﬂ?é& GW. e
Utr-l ‘L,L LQ@LQ. uf_,,é.éj LHAL Ay - }/k
U M'W,aﬂ«h JU w@“% 9‘-1#4-4 Lo LJuM'f
P f'nff{ﬁ/mg S dere !
iup Cmico BALN uidle a4
Lo 1 ku?? M{'“*JM.ML. Oﬁﬁmm
b Lo Zeoa A ﬁ,,#a ; Al



<L

= w7 ¥ L] e B Mo SO b et Y [
o = S ST i AR o T il

£ e Tt 2y e )
peed Y YT P A ~“"]Llr”'““ e A

7 "?}AM) >V T]"ﬂw] RVEEE S £ g Lac ¥
P N P A Ly e o ’“WR
PR et i ek W
e T i T Rl
oy > )'“’ﬁf.""f ™an Y Wbmc!%fﬂq
W v o P ed 2 gy

o ¥y nn 1 pee E:'i”'_?:'xf‘ - ﬂi“—\‘r‘\/D%

G w ey - “aﬂj‘*c\-\ o "ﬂ?% ,jﬂ?\ Wjj_‘"i‘-\’?’
y 7ol enen sy ey
:l%;??,wt“b "?J..H:%{ w?'{]-"]’” - X oYY ,_m-nc —"BUY'Q_\
e/ WM'( e-r-«wy"y A ) y\unﬂm% O"‘f]:‘_b\ -tp
ook o e wr  9sH
2 o p4xd 7YY >~ vge rroheevare §

f o ' = pled vy o ron oo g
i it st TR e e T
Wﬁmw Wﬁﬂw{ ™) M m TRy R g




.H ; PE \'\.LQ\N{ e ‘Q_ﬂbﬂ, 3

% E
) g "MOL\-"M ia " - il fji \
- - M[’:' \\@f R bl

b - M s ot o of, o Lo w.}g_\),) Aowio €A
: o R TR B BVl

'1 B Ab eb04 ol ) e AT edbo

”{”’4\- Tvee 2 awl . bananm
7 W\ i B e by Bls oudle W P
e alell A A0 ol f,u—l,.)m"}w'
v Qr daawvo vt Ly o -
. wuw Mt 1 M!'T VJ-M{PA
U Aokl corinciar -
"1 \E"-MMZL LA o P e 2o ol
o A uas ol de,\,m N
: Lro t:ktoj—e e 9 et = e /}—\,f/_lx:’ A
ﬂvkw W s lld e lous fedhas™
"}['g/h A U -
’EF'A{”LA" ”L &fh 57 b0t uto T L
WDM AV casdss U j? /]
1@1 Gi . olle Ugb[w{ Al }am [-a,tm
e 020 = At unddT  qulle

%w«ﬂ’\ e M ﬁf#*hwif }VL(A-: L Lt 7bont
e ccle £ — ﬂ. Ee{’la..ﬂ‘ez AL
\-vm caaliae- @O tsm ‘“’Lm Prow W NP

==

Lo b L. . oletrads wl m.w P

e

oA

g



—

T o 2 ol (L veno 7 e by

le




REGIONE SICILIANA
COMUNE DI CASTELVETRANO
Lavori di: Progettazione, esecuzione e verifica del contratio relativo ai lavor
per la creazione di un Urban Center nel Comune di Castelvetrano.
A Impresa: ALMEIDA 5.p.a.-Costruzioni Generali con sede in Viale Regione
Siciliana Nord-Ovest n.751, Palermo
Contratto d'appalto: Stipulato in data 10/11/2014, rep. n. 8417,
g CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
g {art. 237 - d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 )
s TN VERBALE DI VISITA N.3
premesso che con lettera di convocazione inviata il giorno 22/04/2016 a mezzo pec
all'impresa ALMEIDA S.p.a.-Costruzioni Generali, e successiva convocazione del

iy 29/04/2016

L'anno DUEMILASEDICI il giomo quattro del mese di MAGGIO in
CASTELVETRANO alle ore 15:30 il sottoscritto Arch. Giovanni Nuzzo, nella
qualita di incaricato della Direzione dei Lavori procede alle operazioni per la

verifica della regolare esecuzione,

Al riguardo, oltre al sottoscritto Direttare dei lavori, sono intervenuti alla stessa:

- I"ing. Petralia Enrico nella qualita di direttore tecnico dell’impresa.

- il perito Giovanni Biondo nella qualita di assistente alla direzione dei lavori.

Si procede alla effettuazione delle prove strutturali sugli impianti presenti.

In particolare si effettua una misurazione di continuitd elettrica tra il pavimento
metallico ¢ "impianto disperdente di terra, la prova ha dato esito positivo. Si
procede alla prova di intervento degli interruttori differenziali, la prova ha dato
esito positivo. Si procede alla misurazione della resistenza di isolamento di
conduttori con esito positivo. Misurazione della resistenza di terra il cui valore é

risultato pari a 1 ohm. Delle misuraziom suddette I'impresa fornird 1 relativi




rapporti. Si passa alla verifica dei sensori del tavolo delle mappe exhibitor,
i"tmpresa fa presente di averli sostituiti. Da una verifica risultano ancora non
funzionanti. L'ing Petralia, costatato il cattivo funzionamento, assicura di
provvedere alla loro sostituzione e alla verifica di funzionalita. Si passa alla
verifica di funzionalitd dei monitor video wall e del cavo di collegamento a uno dei
mini pc del tavolo exhibit 1. I collegamento risulta essere stato ripristinato fra il
mini pc e uno dei monitor video wall. Dalla verifica di funzionalita del video wall
con la proiezione di un unico video sui tre monitor, la prova non ha dato esito
positivo. L’ing. Petralia fa presente che il mal funzionamento dipende dal fatto che
essendo stati smontati hanno perso la programmazione, pertanto si provveder alla
riprogrammazione per il corretto funzionamento.

51 passa alla prova di funzionalita dell’exhibit 4, acquasantiera. Dalla prova risulta
I"audio della cassa della acquasantiera di sx mal funzionante per la presenza di un
disturbo. Da una wverifica di collegamento dei connettori & risultato che un
connettore era scollegato. L'impresa procede alla riparazione, e |a successiva prova
risulta funzionante. Si procede alla verifica funzionamento dell’'UPS procedendo
con il distacco della alimentazione di rete & si constata che 1 corpi illuminanti
collegati al circuito derivati dall'UPS risultavano correttamente funzionanti.
Considerato che alcune verifiche sopra menzionati non hanno dato esito positivo, si

sospendono le operazioni di collaudo alle ore 17,15, Tutto questo & sottoscritto.

Giovanni Biondo arch. Giovanni Nuzzo ing. Enrico Petralia

[



REGIONE SICILIANA
COMUNE DI CASTELVETRANO
Lavori di: Progettazione, esecuzione e verifica del contratto relativo a1 lavorn
per la creazione di un Urban Center nel Comune di Castelvetrano.
Impresa: ALMEIDA 8§ .p.a.-Costruzioni Generali con sede in Viale Regione
Siciliana Nord-Ovest n.751, Palermo
Contratto d'appalto: Stipuiato in data 10/11/2014, rep. n. 8417,

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
(art. 237 -d P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 )

H_ 1, VERBALE DI VISITA N.3 . "~L‘

f

premesso che con lettera di convocazione inviata il giorno 22/04/2016 a mezzo pec

all'impresa ALMEIDA 5.p.a.-Costruzioni Generali, e successiva convocazione del

29/04/2016 ; /
. N g .'. S~

L'anno DUEMILASEDICI il giomo quattre del mese di MAGGIO in / { !,
CASTELVETRANO alle ore 15:30 il sottoscritto Arch. Giovanni Nuzzo, nella Wl
qualita di incaricato della Direzione dei Lavori procede alle operazioni per la T 41

verifica della repolare esecuzione,

Al niguardo, oltre al sottoscritto Direttore dei lavord, sono intervenuti alla stessa: o TR
1 5 a T i yoo e i g‘l
ko, TRlried \'G fuan b il [ azde ol [l
: 3 c(j‘ -l 7 i 'lIJLFE_ = ’
. i 4.[{.1] . ,-\.ﬁ-"-

; LA a2

Bl ) o / . e

T). N !g‘ L U \ B ey, l_: e {‘i'.'_ {7 ,:'-L-l-". ‘{".m i-

s = x '.{-f.-ﬂ'\-. 11
T I~ fr/ B Mo anE 1!' , |

erake [« Al hwre~ -
é;m ‘r.n.: ..r..-i—"k Ca._g’-i\'-b.é_ f_... ' H‘\_A,d;L-\--“\_Lf:
ll: Wi *‘\.-\..h—"‘-l-""l .LB{\r "'."l.,'-tL': .-A;,-\,_._ }ﬂ_l L, \__t-\ r',__-:_‘_*__ L |
. .Lf_' ; ' o i B
W L iy A ]j\'_\, A “-& —”f" _+L | ?‘I""‘. - e Li bl o {J: \ 1'3' : f P
R Ul

__ y A . [ a .

E‘w\k_ ‘{‘!ﬂ‘ VL - - }—-, " r\ b ’ L™ ‘ L L{{x |

Ttdl |.+ ey T N oA L4 vk : _[-&FK —] L_ | ot f‘(u. F"'IL
! Y

o el

" LL !{_{"_ i ,/IS-L’#. h-._a'.



= (R P N
| o T —
At e g e

e B e ok
-’_)ﬂﬂ"_rj .r"* '\r}? ,_,.\ S :”\ ‘b’}/ . ""iﬁj*h
P I Il IO e
2-#‘-‘.! o= = Lk ‘*‘j — e ™) ) M i
3 ,,w{ m}: - noy
ﬂ _-I__..,-'"'F }) .Wx‘\'ﬁﬂd

.\mf e
i (r‘.i["‘h ) 1.

9o RY( ' An mf}

Il 5 “ﬂﬂa-af-—-’ {:..

Af\“ v
y“'ﬂ" [1“ Tﬂ} A HEq A "\AV?)L -~
T gy Yo ATF g
f?r‘“]‘ '’ 2k ‘*?/E jﬁﬁwk LLIC Ly
- Qf'T"T\. 1&}“ L I«"rr-—q-u Tt lf‘m
)_,_3,-\,,»1_1"-» _ ,ﬁ “\wﬂh} ~7) n\ ’Jqﬂ mml
= LY T “"""}’} N T M“z’n

a T "‘""”‘*4\ D vl e
Vewl pgD T TR 'f"'“."»‘rﬂé, f'vuh = T ﬂ—p nen o

L At *”f A, PR,
4 . ~~t )
WA TR )

e 7‘ R A S
e f ?”’f R fﬁl <3 _/ LT o o {H Y
e AL e Y o e

L. i)
gy v se Z o M

e 1-'\
i J \-\ ".lrvl !
i o e E.‘IJ] il 0 o | f- Yoy ',Jl }.?Li ":—Ii } =1 =N T ___,]T

B o
; ‘

R R -l ey 4
f ) u g l TV SR Y s e LT
Ly o "f b .'( _T_u 3 } ﬂﬁu:;-#“:; My Ll
[ o L i ; o, . ” ¥ y l‘.-i,;'}i"v". ) i
i e i a - I
(. T 3 [ T o .,iJ -U



2 =L =2 fl?
Vi ). |
¥ ,.é,_,.%_.v.a-r. r}_]‘? el & ™o hm
Sy i Lat l-]fr. ,‘*"*’?")"'1:\ o M BEFE ’-‘M‘”’"”*\"L' A

ICJ' ‘-f L ‘(! f\.’\ A7) *‘\1 (i & 5o
] - ;-w-'q.ﬂl C - | : I ) F\j
,..'.r),_,- g~ ] T }"11.' \__Tv\ | —~ A v -rrfb

24 N fv'rQ ﬁ
= Y ;}’_’W‘F wne; = W’ﬂ% L { . ~—>7'\‘
)Y Moy e dPe |tV > 0, O '.

?]r'i A W) O ’#‘:mq"*’} ?f) w qfﬁ/j:ﬂ
v') - Y_\m.} :w’,q.}-_, ‘1 Y ‘YIYE‘/LL YV ¢
- H} }‘) g | 1’ ﬂ”*ﬁi{;}jwﬂ ,\' 75" mﬂ
! - {v'}.ﬂﬂﬁ ‘—J 0 E‘j\‘::s

r*»-'w-*-‘!__.’ L " m bl '@? f_,.["'l‘ g <31 " :
- . : s ! ) ¢
~ g e N T '] sl TR “{ 3

- S TR A Gl s (. |
- Ypvpwely CP |

T e el k)

v\..ﬂ“'!'\.. i

- A T Ty ) i Y N, C\"}
-\I- ?7-} M - - a j ﬁ-’]l @ f_ Ir ] i y
., "] ; | i
| f -l S | R
j"} i F ' ; |



o

e mE TR R

REGIONE SICILIANA
COMUNE DI CASTELVETRANO
Lavori di: Progettazione, esecuzione e verifica del coniratto relativo ai lavori per la
creazione di un Urban Center nel Comune di Castelvetrano.
Impresa: ALMEIDA S.p.a.-Costruzioni Generali con sede in Viale Regione Siciliana
MNord-Ovest n.751, Palermo
Contratto d'appalto: Stipulato in data 10/11/2014, rep. n. 8417,

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
(art. 237 - d.P.R. 5 otlobre 2010, n. 207 )

VERBALE DI VISITA N.4
premesso che con lettera di convocazione inviata il giorno 11/04/2016 a mezzo pec all’impresa
ALMEIDA 5.p.a.-Costruzioni Generali
L'anno DUEMILASEDICI il giorno 25 del mese di Maggio in CASTELVETRANO alle
ore 16:30 il sottoscritto Arch. Giovanni Nuzzo, nella qualitad di incaricato della Direzione dei
Lavori procede alle operazioni per la verifica deila regolare esecuzione
Al riguardo, oltre al sottoscritto Direttore dei lavori, sono intervenuti alla stessa:

Arch. Giuseppe Puccio, nella qualita di Legale Rappresentante e Direttore tecnico
dell’lmpresa aggiudicataria;
- Ing. Enrico Petralia, nella qualita di direttore tecnico di cantiere
- Arch. Caime Vincenzo nella qualitd di RUP
Con la scorta del progetto, della perizia suppletiva e dei documenti contabili, il sottoscritto
direttore dei lavori, con i presenti procede ad effettuare delle prove di funzionalita,
5i procede alla effettuare le prove di funzionalita dell’exibit |, un pc monitor presenta delle
anomalie nella S(Eheda video-pc. Il video wall risulta ancora non programmato.
Si passa alla verifica dell’exhibit 2, sono stati collocati i sensori capacitivi e risultano
funzionanti, anche se da alcune prove due dei quattro si staccano dal tavolo perdendo la

capacitd di funzionamento.



L’ing Petralia fa presenta di provvedere prontamente al fissaggio con un adeguato adesivo. 51
passa alla verifica dell'exhibit 4 “acquasantiere™.

|.’acquasantiera sinistra ha un problema al connettore audio e devono essere regolati video
proiettore orientato sulla tenda.

L’ing Petralia consegna n.° 2 copie delle certificazioni relative all’impianto elettrico, video
sorveglianza, audio, allarme. [.'impresa si assicura di consegnare prontamente la certificazione
relativa alle tende, ai maniglioni antipanico e del carlongesso. Consideralo il verificarsi delle
anomalie riscontrate I'impresa assicura di provvedere prontamente alla programmazione e alla
eliminazione delle anomalie riscontrate.

Alle ore 18.40 di chiudono le operazioni di visita.

arch. Giseppe Puccio, ing. Enrico Petralia, arch. Vincenzo Caime, arch. Giovanni Nurzo

F.to F.lo F.lo F.to



&
o
-
i
G
S
o

Tbk'

REGIONE SICILIANA

COMUNE DI CASTELVETRANO

Lavori di: Progettazione, esecuzione e verifica del contratto relativo ai lavari
per la creazione di un Urban Center nel Comune di Castelvetrano.
Impresa: ALMEIDA 8.p.a.-Costruzioni Generali con sede in Viale Regione

Siciliana Nord-Ovest n.751, Palermo
Contratto d'appalto: Stipulato in data 10/11/2014, rep. n. 8417,

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
(art. 237 - d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 )

VERBALE DI VISITA N.4
£ premesso che con lettera di convocazione inviata il giorno 11/04/2016 a mezzo pec
all'impresa ALMEIDA S p.a.-Costruzioni Generali

L'anno  DUEMILASEDICI il giomo 25 del mese di Maggio in

CASTELVETRANO alle ore 16:30 1l softoscritto Arch. Giovanni MNuzzo, nella

qualitd di incaricato della Direzione dei Lavori procede alle operazioni per la

verifica della regolare esecuzione,

Al riguardo, oltre al sottoscritto Direttore dei lavori, sono intervenuti alla stessa;
Arch. Giuseppe Puccio, nella qualith di Legale Rappresentante e Direttore

tecnico dell’lmpresa aggiudicataria;

- Ing. Enrico Petralia, nella qualita di direttore tecnuco di cantiere

— Al CAIRE V(o= eblo lci-wL k= A0 RBaof

Con la scorta del progetto, della penzia suppietiva e der documentt contabili, il sottoscritio

direttore dei lavori, con 1 presentt procede ad effettuare delle prove di funzionalita.
St procede alla effettuare la prova di funzionalitd dell’exibit 1 , wh P o W L‘ M“—.

dibly,  wos o @ i ﬁﬁ.wLo_ Wolo — yu &
Wl de wWoel aaullE L,quh\.xe, e~ ,,«nt.,q_,u--wl,\_

qi % A p«:x. vU-(J,Q e L- L f.'}-u"(.w |
PR S JORS LGRS Y %mﬁwﬁmmw
W?iﬂm -t “*“-UL* v ol eliat Joow
‘3]_“ t‘udr N T\-‘-—‘Lu_/&— olall Ll )r.wLWL,,

L:L.- i ww' /.\/UKM W\.}

—

o~



L\

W‘L ’1&\./\)&:/& LD, ..

LTETE | B o &WM?M% \""
'L«..fj/&)&#@bd LLU*[,LLL:L&

Vo h,ct';»uﬂ o\

‘ | SNy

Q'th?&\'v&‘&r B M‘&LM E
MU o o e 1 €5 T e
{’,,QUC\\ il @ﬂm.ﬂlm M'{"w’

AN / wles W{’/QW‘&J;,MQ- Wlw;%&r
Qﬂ_mﬁ gwiv\w e W *'r; [)wiﬂi’w%

YL SN L caks gpee
ey tmm P o
an_qu e e 0L Pwu,umm o

\)_,0 UﬁJJL}Ih.ﬂI'& 2 EQQIQ_ &IM“LWM\}MJUVM

Hﬂ;)gg QLA M.*A—Q}\l M*MMVMFqE@

Al
b e Lo A diucles & !LA.MM_.

Wae 1B =

Ld Qecd




18

e

LE A P

REGIONE SICILIANA
COMUNE DI CASTELVETRANO
Lavori di: Progettazione, esecuzione e verifica del contratto relativo ai lavon per la
creazione di un Urban Center nel Comune di Castelvetrano.
Impresa: ALMEIDA S.p.a.-Costruzioni Generali con sede in Viale Regione Siciliana
Nord-Ovest n.751, Palermo
Contratto d'appalto: Stipulato in data 10/11/2014, rep. n. 8417,

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
(ari. 237 - d.P.K. 5 ottabre 2010, n. 207 )

VERBALE DI VISITA N.5
premesso che con lettera di convocazione inviata il giorno 24/06/2016 a mezzo pec all impresa
ALMEIDA S.p.a-Costruzioni Generali
L'anno DUEMILASEDICI il giomo 04 del mese di Luglio in CASTELVETRANO alle ore
15:30 il sottoscritto Arch. Giovanni Nuzzo, nella qualita di incaricato della Direzione dei
Lavori procede alle operazioni per la verifica della regolare esecuzione.
Al riguardo, oltre al softoscritto Direttore dei lavori, sono intervenuti alla stessa;
- Ing. Enrico Petralia, nella qualita di direttore tecnico di cantiere
- Arch. Caime Vincenzo nella qualita di RUP
Con la scorta del progetto, della perizia suppletiva ¢ det documenti contabili, il sottoscritto

b

-\ direttore dei lavon, con i presenti procede:

e W vesfice ko fodne Bl Sk L akih, T
r“‘l-.‘ Q. Voawi, L L_:lt-u.g_, .;_ :itb—J-.‘\gL\.R_Q,fLE_ (’Lr,f "k?‘?h —

{)‘{”T* Gohitoe Yo yerud @ e ackeAs v 2w

el u,ul-\" L-ﬁJl._,k__.-s:a.‘ . L-{Léﬂl‘ H.LL{.;.{J-"--'[/E.-‘Q: A A2 9

Wfém UL:Z?«EA At vl f,! -3 ”*12 Lt /6 FJ-QL'
/ : L fem
L‘,tke ":' s ‘“Qu’ti 2 #Li-...- ; biizar A Lo~ M

X — & o - FL_.-.
._.PLA_,-\_'.W-"\. "wa :lL"ﬂt:, iw ..:'v- NLT-J""-J\_ )dLEf-" | | C\v
‘l'q.l ‘ «}L u_ Q. Y DQ’Q;L g s \'n.._,i "'{'L, P L.-
™ W

J r M ! i .
s A » \[q_.-N.J \l"l- - tﬁ, W, W i
JL.‘-""\LH-L-- : el
\’\ﬂ\)d ‘ Ve = Aol AT Y it

- 'k“\%m {’_l ‘.F - \.‘1;‘, G 1.!;--1_. Fx

(

. e —






REGIONE SICILIANA

COMUNE DI CASTELVETRANO

Lavori di: Progettazione, esecuzione e verifica del contratto relativo ai lavori per la

creazione di un Urban Center nel Comune di Castelvetrano.
Impresa: ALMEIDA S.p.a.-Costruzioni Generali con sede in Viale Regione Siciliana

Nord-Owvest n.751, Palermo
Contratto d'appalto: Stipulato in data 10/11/2014, rep. n. 8417,

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
(art. 237 - d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 )

I VERBALE DI VISITA N.5
i premesso che con lettera di convocazione inviata il giorno 24/06/2016 a mezzo pec all'impresa
; ALMEIDA §.p.a.-Costruzioni Generali
; L'anno DUEMILASEDICI il giorno 04 del mese di Luglio in CASTELVETRANO alle ore
"5 ” ~ 15:30 il sottoscritio Arch. Giovanni Nuzzo, nella qualitd di incaricato della Direzione dei
:t : L : .l.;;ava::ri procede alle operazioni per la verifica della regolare esecuzione.

I I,_,—q\ Al riguardo, oltre al sottoscritto Direttore dei lavori, sono intervenuti alla stessa:
'; : - Ing. Enrico Petralia, nella qualita di direttore tecnico di cantiere
L - Arch. Caime Vincenzo nella qualita di RUP
{ Con la scorta del progetto, della perizia suppletiva e dei documenti contabili, il soltoscritto
; direttore dei lavori, con i presenti procede

- -

alla verifica di funzionalita di tutti gli exhibit rilevando le corrette funzionalita degli stessi.
L’ing Petrahia fa presente che relativamente alle certificazioni delle maniglie e delle tende e 1
verbale di verifica strumentale dell’impianto elettrico, per causa dimenticanze non sono state

. prodotte perché sono rimaste in sede a Palermo.

Fa presente che provvedera nei prossimi giorni a trasmetterli per posta. Alle ore 17.00 si

chiude 1l presente verbale.

e



Letto, confermato e sottoscritio
Arch. G. Nuzzo ing.E.Petralia arch.V.Caime

F.o F.to F.to



	323.pdf
	Allegati

